i.

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
-	 Estado do Paraná

TERMO ADITIVO N.2 012/2014
Pregâo Presencial n 9 052/2009

CONTRATO N 2 001/2010 - Homologaçäo 10/12/2009

Termo Aditivo ao Contrato, celebradoem 02 de fevereiro de 2010, entre a MunicIpio de
Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito Municipal, e a empresa CONEXAO
TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, ambos já qualificados no Contrato original, passa a vigorar
corn as alteracöes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato, prevista na Ctáusula
Quinta do Contrato original, para rnais 06 (seis) rneses, encerrando-se, portanto em 31 de
julho de 2014.

§ 1.: 0 preco a ser pago par KM efetivarnente rodado, fica corrigido monetariamente em
5,56%, conformé indice oficial do INPC do perIodo compreendido entre fevereiro de 2013 a
janeiro de 2014, passando doravante a ser de R$ 2,60 (dois reals e sessenta centavos).

CLAUSULA SEGUNDA: As dernais cláusulas e condiçöes do contrato original, que näo
conflitarem corn este, perrnaneceräo inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam a presente Terrno, em duas vias de igual
teor e forma.

Pato Bragado - PR, em 30 de janeiro de

PA TO

CONEXAO TRANSPORTE EESCOLAR LTDA
Con tratado

PUrONONAJUO77AL	 'WAN' 	 PWDWORWAL
No 5'Lfl

dcA1/.W/j tfl 39 p	 -	 dftJDJQL/4F[f

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Path Bragado - Parano

'.Variàçäo de urn indice financeiro

Variaçao do indice INPC - md. nac. de preços ao consumidor (01-04-1979 a 31-01-2014)
entre 30-Janeiro-2013 e 30-Janeiro-2014

Em percentual: 55627%
Em tatorde multiplicaçao: 1,055627

ObservaçOes:

Os valores do indice utilizados neste cálculo foram:
Janeiro-2013 = 092%; Fevereiro-2013 = 0,52%; Margo-2013 = 0,60%; Abril-2013 = 0,59%; Maio-2013 =
0,35%; Junho-2013 = 0,28%; Julho-2013 = -0,13%; Agosto-2013 = 0,16%; Setembro-2013 = 0,27%;
Outubro-2013 = 0,61%; Novembro-2013 = 0,54%; Dezembro-2013 = 0,72%.

Calculo Exato

4	 ESTADO DO PARANA
f DETRANPR	 DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRANIPR

COORDENADORIA DE REGISTRO DE VEICULOS 	 PARANA
GOVERNO DO ESTADO

TERMO DE AUTORIZAçAO 003771/2013	 DETRAN/PR	 0004

354.3.0012485-9

AUTORIZAçAO SEMESTRAL DESTINADO A coNDucAo COLETIVA DE ESCOLARES

0 Coordenador da Coordenadoria de Veiculos - Coove, no uso de suas atribuiçoes legais,
nos termos da Portaria N O 18112009-DC, autoriza a condução coletiva de Escolares pare 0 veIculo de

Places	 ASP- i 183	 , Renavam 0052.416165-8 , 045 Passageiros, 	 no	 municiplo

de PAlO BRAGADO/PR	 nos termos do artigo 136 da Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.

0 presente e de porte obrigatorio e pode ser revogado unilateralmente se verificado que
o autorizado deixou de preencher Os requisitos exigidos pare a exploraçao da atividade.

Este autorizacão tern validade ja----.Jj/06/2014
N

6	 StLUUtAUIENEICID	 'CAND.R0ND0N , 13 DE DEZEMBRO DE 2013
• GOVERN000 ESTADO DO	 n t

$PSUJfl 	DEPARTAFIBIIOESTADUALDETMiFIO	 Roque Sturm/ .j
- \•	 J	 RG 3.600.859-8,/i4,/.fl

Chefs 35°Ciretrab.,Y/L—
rr:

A

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

ExcelentIssimo Senhor
Prefeito do Municiplo

Pato Bragado, 31 de janeiro de 2014.

SOLICITAçAO

Visando a necessidade de transporte para alunos da rede

municipal de ensino, que moram a mais de 1000 metros da escola, a

Secretaria Municipal de Educação e Cultura solicita que seja feito Termo

Aditivo de prazo, para mais 12 (doze) meses, no Contrato n.°

001/2010, referente ao Pregão Presencial n.° 052/2009, da empresa

Conexão Transporte Escolar Ltda.

Atenciosamente,

ACPF919

YW,
NADIR THOMAS

Secretaria Municipal de Educaçao e Cultura

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fox: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobrcigado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana

Estado do Parana	 Saldo da Despesa	 31/01/2014	 Foiha:

Prefeitura do Municipio de PaLo Braqado -

Unidade Cestora: FUNDO DE EDUCAçAO DE BASE

Conta .................=
ôrgBo .................=
Unidade orçarsentfria =

Funcinnal .............=
Projeto/Atividade .....

Matureza da Despesa...

Fonts de Recursos .....=

1769	 Desdobramento da Despesa

02	 Executivo Municipal

02.005	 Secretaria da EducagAo e Cultura

123611150	 EducaçAo

2024000	 Programs de Transporte Escolar

3.3.90.33.03.00.00 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR

116	 PSATE-PROGRANA MACI0NAL DE APOTO AD FRAN

Despesa Principal: 1767

Saldos de 01/01/2014 ate 31/01/2014

Empenhado no Periodo.... =	 0,00

Liquidado no PerIndo.... =	 0,00

Anulado no Periodo ......=	 0,00

Pago no Periodo .........	 0,00

Empenhado ate o Periodo. =	 0,00

Liquidado ate o Periodo. = 	 0,00

Pago ate o Periodo ...... 	 0,00

A Pagar Processado ......	 0,00

A Pagar nào Processado.. =	 0,00

Total a Pager ...........=	 0,00

Estado do Paraná	 Saida da Despesa

31/01/2014

Folha:

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

ljnidade Gestora: FUNDO DE EDUCAçAO DE BASE

Conta .................	 1774	 Desdobramento da Despess

Oespesa Principal: 1772

OrgBo .................= 02	 Executivo Municipal

Unidade orgarnentária.. = 02.005 	 Secretaria da Educaçao e Cultura

Puncional .............= 123611150	 EducagBo
Projeto/Atividade .....= 2024000 	 Programa de Transporte Escolar

Natureza da Despesa... = 3.3.90.33.03.00.00 0ESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR

Fonte de Recursos .....= 110 	 Programa Nacional de Apoio an Transporte

Saldos de 01/01/2014 ate 31/01/2014

Ernpenhadu no Periodo.... 	 0,00

Liguidado no Periodo.... =

0,00

Anulado no Periodo ......=	 0,00

Pago no Periodo .........	 0,00

Empenhado ate o Periodo. 	 0,00

Liguidado ate o Periodo. =	 0,00

Pago ate o Periodo ......=	 0,00

• Pagan Processado ...... 	 0,00

• Pagar nBo Processado.. 	 0,00

Total a Pagan ...........	 0,00

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

		2016-01-25T15:39:39+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:39:39 -02:00(GMT).